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Nożycówka pospolita (Chelostoma florisomne
L.) - zasiedlone gniazdo trzcinowe - 10 szt.

Cena 40,00 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 3 dni

PKWiU 01.49.19.0

Producent Gospodarstwo Kulturowe BioDar

Opis produktu

UWAGA!
Ostatni moment na zakup gniazd nożycówki pospolitej!

POLECAMY !

Nożycówka pospolita (Chelostoma florisomne L.) - 10 szt. zasiedlonych gniazd trzcinowych

Jako firma BioDar specjalizujemy się w hodowli i sprzedaży owadów zapylających i oprzyrządowania do ich hodowli.

Obok pszczoły murarki ogrodowej, która staje się coraz popularniejsza wśród działkowców w Polsce, mamy w sprzedaży
między innymi pszczołę NOŻYCÓWKĘ POSPOLITĄ, będącą pszczołą równie bezpieczną, nieagresywną i nieżądlącą.

Jest to niewielka pszczoła, wyraźnie mniejsza od pszczoły miodnej (ma 8-12 mm długości). Oprócz mniejszego rozmiaru różni
się od niej także smukłą budową ciała i charakterem pokrycia powierzchni. Obydwie płcie są ubogo owłosione, a pokrywający
je chitynowy oskórek jest czarny i silnie błyszczy. Na wierzchniej stronie odwłoka widoczne są cienkie przepaski koloru białego.
 

Nożycówka pospolita zakłada gniazda nad ziemią, zwykle w pustych łodygach roślin zielnych, dachach krytych strzechą oraz
wszelkiego rodzaju pustych kanałach wydrążonych przez inne owady w martwym drewnie (suche konary, słupy ogrodzeniowe,
drewniane ściany domów). Najchętniej zasiedla otwory o średnicy 4-6 mm. Gniazda typu liniowego składają się z 2-10
komórek lęgowych, w których znajdują się pergaminowe kokony o długości około 1 cm. Z uwagi na delikatną budowę kokonu
nie wyjmuje się go z gniazda, jak to się robi w przypadku murarki ogrodowej, dlatego w sprzedaży są całe gniazda, a nie
kokony). Wejście do gniazda zamyka zatyczka ziemna zbudowana z ziaren piasku, nektaru i gliny, po wyschnięciu twarda jak
kamień. Ściany poprzeczne między komórkami larwalnymi składają się z dwóch ostatnich komponentów. Udział samic w
potomstwie wynosi zwykle 50-60 %.

Nożycówka pospolita jest cenionym składnikiem fauny ogrodów bogato ukwieconych i ważnym zapylaczem roślin rosnących
na terenach o dużej wartości przyrodniczej. Pojaw samców i samic następuje około połowy kwietnia/początku maja i trwa do
połowy czerwca. W wymienionym okresie nożycówka pospolita zapyla kwiaty łatwo dostępne i o krótkich rurkach kwiatowych
należące do 12 rodzin (rośliny ogrodnicze, ozdobne i zielarskie). Ceniona jest zwłaszcza na plantacjach malin owocujących na
pędach 2-letnich.

Typowy zestaw ogrodniczy składa się z zajętego przez pszczoły siedliska trzcinowego, ulika i siatki zabezpieczającej gniazda
przed ptakami oraz pustych gniazd.

Materiał rozrodczy stanowią pszczoły pochodzące z Pogórza Karpackiego, utrzymywane w chowie od 1993 r. Sprzedaż jest
limitowana. W pasiece przestrzega się zasad profilaktyki sanitarnej. Wysokie standardy hodowlane utrzymywane są dzięki
corocznej selekcji gniazd i zwalczaniu pasożytów.

Gniazda przechowywane są w odpowiednich warunkach, a ich stan jest okresowo kontrolowany.

Po zakupie gniazd należy je przetrzymywać w chłodnym miejscu zapewniającym ochronę przed wilgocią i gryzoniami. Co około
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2 tygodnie należy kontrolować ich stan, a około połowy marca lub 2-3 tygodnie przed spodziewanym kwitnieniem roślin należy
wystawić gniazda do sadu, ogrodu lub na plantację. Pozwoli to na stopniowe wybudzenie się pszczół. Można też od razu po
zakupie wystawić gniazda w docelowe miejsce (no włożyć do domku dla owadów zawieszonego na drzewie). Pszczoły należy
umieścić w docelowym miejscu na wysokości około metra nad ziemią, zapewniając ochronę przed gryzoniami/ptakami
owadożernymi i deszczem, w pobliżu przygotowanych dla nich nowych gniazd.

Towar dostępny w okresie zimowo-wiosennym (XII-III).

W ofercie posiadamy też domki na gniazda dla owadów, w których można umieścić na przykład gniazda nożycówki:  hotele dla
owadów (S, M, L),  Domek na gniazda dla owadów P4.

Uwaga!
Przesyłki z owadami i roślinami wysyłamy w poniedziałki i wtorki, żeby uniknąć ewentualnego przetrzymania tych towarów w
ciepłych pomieszczeniach u przewoźnika przez weekend.

Producent

Gospodarstwo kulturowe BioDar realizuje swoją misję korzystając z bogatego
dorobku naukowego Instytutu Dziedzictwa Wsi i Regionów oraz szerokiej
współpracy z organizacjami pozarządowymi.
Ważną sferę działań Gospodarstwa stanowi ochrona dziedzictwa
przyrodniczego i kulturowego, a jednym z podstawowych celów pozostaje
zachowanie różnorodności biologicznej i hodowla organizmów pożytecznych
możliwych do zastosowania w rolnictwie i ogrodnictwie. 

Od 1989 roku realizujemy program wdrażania do praktyki ogrodniczej trzmieli i
pszczół samotnic gniazdujących kolonijnie, a od 2012 roku firma prowadzi
własną hodowlę pszczół samotnic na skalę komercyjną. Uczestnicząc w
tworzeniu postępu biologicznego odpowiadamy na wysokie wymagania
stawiane przez konsumentów żywności i naszych klientów w zakresie wysokiej
jakości oferowanych produktów i bezpieczeństwa ich stosowania. 

Gospodarstwo jest częścią składową regionalnego centrum zachowania
bioróżnorodności. W tym obszarze zaangażowania prowadzi kolekcje
zachowawcze roślin uprawnych o wysokiej wartości biologicznej (historyczne
odmiany roślin rolniczych, warzywniczych i sadowniczych). We
współpracujących gospodarstwach ekologicznych nadzoruje także kolekcje
roślin leczniczych, zielarskich i miododajnych. Podobne prace są prowadzone
dla ochrony roślin rzadkich i zagrożonych wyginięciem.

Sfera dziedzictwa kulturowego obejmuje produkty zdobione w sposób
charakterystyczny dla różnych grup kulturowych. Wysoka jakość naszych
produktów zyskuje uznanie bardzo wymagających odbiorców. Ich cenne uwagi
sprawiają, że oferta gospodarstwa jest stale uzupełniana, a produkty są
doskonalone.

Filmy

System BioDar do hodowli murarki ogrodowej:
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Murarka ogrodowa - biologia i wykorzystanie w rolnictwie, BioDar:

Wyjmowanie kokonów Murarki Ogrodowej z płytki siedliskowej BioDar:

Porobnica włochatka (Anthophora plumipes Pall.)
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